arum Curiarum Proceffuum et Formularunl Rivuli, velut in Mare, copi-

ofiusfolent demum derivari: Ideoque (dum per Otiurn liceret) Acia, Ue-

creta, Procejjus etlnjlrumenta (pro virili) in Methcdum aptiorem ut reflitu-

erem, Studium et Conatus impendere conftitui ; qure alias certe, Progreffb

temporis, heu fraudatrici traderentur Oblivionil Per Bellum enim intefti-

num, Conflagrationem Urbis terribilem, aliofque Cafus fortuitos, ita

fuere difperfa, ita confufa, ut haudminoris fuerit Oper&ea demum col-

ligere, et reftituere, quam Sibyllina ifta celebrata Folia.

Undecum in Animo fxpe faepius rependerem, quam brevis efTet Oc-
cafio et labilis, incertumque an eadem futura meis (in hiice Negotiis)

SuccefToribus, ac mihi Opportunitas, fimul ac Voluntas; in horum fe-

rio revolvendis Archivorum Scriniis, non folum Notulas et Objerva-

tiones

P R M F A T I O.

tiones identidem excerpfi, rerum in quaque Materia dignifiimarum, qua?

ad Juris Ecclefiaftico-Civilis Procejfum, et Praxin accuratiorem, maxime
conducerent; fed etiam Autheniica in Cryptis Ecclefiafticis fepulta, et

Carie peritura, collegi, et inde Formarum Antigrapha et Exemplaria ex-

hibere propofui; ^uorum fi fparfa colligerentur in unum, Opus certe

Gentis, in univerfum, literariae Votis et Patrocinio dignum exifteret.

Idcirco enixius incumbendum duxi, veluti ex debito publico, pro mei

muneris Ofiicio, ut hunc TracJatum (perquam operofum) a noftris hucuique

intentatum, extemploin me fufciperem,ac facrarem Pofteritati : Prascipue

cum Reipublicae literariae, Nepotibufque fero nafcituris, pergratum fuerit

omnino et acceptum, ut qua: pulcherrima funt, digniiuma quidem et peru-

tilia, quandoque diu fopita, e Recembus erigerentur tenebrofis, perque

Terrarum Orbem elucefcerent in Apricum; J£.wl Diuturnitate non

obliteranda.

Monumenta quidem hsec, vocalia, valide munita funt efficaciflimis

Modis et Formis3 a Jure pracfcriptis, et abinde, fumma Cura et Diligen-

tia conceptis et excogitatis, hauftii e purioribus et pei petuis Latinis Fon-

tibds, hauftis et ex (inde promanantibus) Rivulis Anglicanis.

Ab Exemplis inducitur Obfervantia; hujufmodique Tabula, Docu-

menta et Munimenta docYiflimis fane Fundamentis, a Jure quaefitis, re-

ferta, Alimentum Memoria? dant laudabile ; dirigunt et intormant; Ju-
ris Stylum, atque Methodum procedendifaciuntevidentem ; maxime fiqui-

dem Exempla Rem declarant, veluti Digito oftendunt, et quafi Taclui

fubjiciunt ; Firmior eft etiam femper Opinio, quas Exemplis nititur.